
 

Pagina 1 di 2 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione  

(Art. 33 co. 1 D.lgs. n. 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione  

(Art. 32 co. 5 D.lgs. n. 50/2016) 
 

in favore del Consorzio EUROENGINEERING 

 

della Gara a procedura negoziata non preceduta da forme di pubblicità e senza previa 

gara informale, ai sensi dall'art. 8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle 

Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di Gruppo n. 

278/AD del 24/10/2019”, da aggiudicarsi  con il criterio del prezzo più basso, inferiore 

a quello posto a base di negoziazione, esperita in nome e conto di  Cremonesi Workshop 

S.r.l., di seguito anche “CREW”  per l'affidamento di un Accordo Quadro riguardante le 

““Attività di supporto altamente specializzato alla redazione e alla verifica di 

elaborati tecnici relativi ad impianti civili meccanici, elettrici, speciali, antincen-

dio e security, reti di distribuzione e sottoservizi, certificazioni impiantistiche ed 

energetiche connessi a fabbricati civili e non, a infrastrutture metropolitane, fer-

roviarie e stradali in ambiente BIM” (CW - 001 - CIG 9343974B44) per l'importo 

massimo a base di gara di Euro 400.000,00.  

PREMESSO: 

Vista la Lettera di Invito prot. AP.ACT.0097779.22.U del 03 agosto 2022 con la quale è 

stata indetta la procedura negoziata  non preceduta da forme di pubblicità e senza previa 

gara informale, ai sensi dall'art. 8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle 

Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di Gruppo n. 

278/AD del 24/10/2019”, da aggiudicarsi  con il criterio del prezzo più basso, inferiore 

a quello posto a base di negoziazione, esperita in nome e conto di  Cremonesi Workshop 

S.r.l., di seguito anche “CREW”  per l'affidamento di un Accordo Quadro riguardante le 

““Attività di supporto altamente specializzato alla redazione e alla verifica di 

elaborati tecnici relativi ad impianti civili meccanici, elettrici, speciali, antincen-

dio e security, reti di distribuzione e sottoservizi, certificazioni impiantistiche ed 

energetiche connessi a fabbricati civili e non, a infrastrutture metropolitane, fer-

roviarie e stradali in ambiente BIM” (CW - 001 - CIG 9343974B44) per l'importo 

massimo a base di gara di Euro 400.000,00; 

- Visto l’Ordine di Servizio AP.AC n° 220 del giorno 14 settembre 2022 con il quale il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha 

nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione 

delle offerte pervenute, redatto in data 16 settembre 2022; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della gara formulata dalla Commissione di Gara 
con nota prot. n° AP.ACT.0113266.22.U del giorno 19 settembre 2022, in favore del  

APPROVVIGIONAMENTI  
Data: 19.09.2022 

Prot: AP.0113350.22.U 

Scenario: CRV 2022 



 

Pagina 2 di 2 

Consorzio EUROENGINEERING che ha indicato, in qualità di consorziati designa-
ti esecutori del servizio i seguenti Operatori Economici: 
- DRISALDI ASSOCIATI; 
- FW PROJECT STUDIO ASSOCIATO; 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in favore 
del concorrente Consorzio EUROENGINEERING, con sede in Via della Madonna 
Alta 138/A, 06128 Perugia,  che ha offerto il ribasso percentuale unico del 12,500% (do-
dici virgola cinquecento per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara. 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in favore del concor-
rente Consorzio EUROENGINEERING, con sede in Via della Madonna Alta 
138/A, 06128 Perugia, che ha offerto il ribasso percentuale unico del 12,500% (dodici vir-
gola cinquecento per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara. 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di 

partecipazione alla gara.  


		2022-09-19T13:49:04+0000
	Fabrizio  Ranucci




